

Frågor från klubbarna till landslagsledningen

Hur ser landslagsledningen på hur klubbarna arbetar/bör arbeta med talangutveckling? Hur kan landslagsledningen stödja detta?

Det finns plats för förbättring. I dagens läge har jag inte hört talas om att någon klubb bedriver någon form av talangutveckling. Detta är helt klart något som skulle behöva göras inom en snar framtid. Inte endast för att förbättra nivån på svenska cyklister, men framför allt då det kan vara ett sätt att få utövarna att stanna i idrotten.

När det kommer till stöd från förbundet fokuserat på cyklister utanför landslaget så har svaret alltid blivit nej. Styrelsen godkänner inte ytterligare en bmx-budget, som i det här fallet skulle gå till icke-landslagscyklister. Dock har jag (Sebastian Matamoros) fått förbundet att förstå hur viktigt det är att vi ändå delvis satsar på cyklister utanför junior-/elitkategorierna. När det kommer till landslagsledningen så är det mer positivt. I mån av pengar och tid så ordnar vi mer än gärna landslagssamlingar på hemmaplan där vi bjuder in ett antal lovande cyklister att testa på landslagsverksamheten. Men som sagt i mån av pengar och tid. Vi genomför redan i genomsnitt tio stycken landslagsuppdrag per år, vilket innebär mycket tid hemifrån samt förlorad inkomst då det även innebär tid från jobbet. Jag har ingen anställning av cykelförbundet som förbundskapten.

Men jag kan avslöja att jag har suttit och arbetat på ett utvecklingsprogram för svensk BMX som berör detta ämnet. Tyvärr kan jag inte medverka på mötet den 15-16 oktober för att tala mer om detta, men jag ska presentera ett första utkast av programmet så snart jag bara kan.

Hur ser den löpande kommunikationen ut med klubbarna från landslagsledningen?

Det finns ingen löpande information till klubbarna från vår sida. De nyhetskanalerna som används är Facebook; BMX – SCF samt SweCycling och cykelförbundets hemsida; www.scf.se. Utöver det är klubbarna välkomna att kontakta mig.

Kan landslagsledningen lista nationella/internationella tränare som åkarna kan vända sig till (tränare som uppfyller kraven som ställs från landslagsledningen)?

Nej. Av den anledningen att om vi nämner en så måste vi ju nämna alla och vi känner egentligen inte till alla. Men det är som i alla individuella idrotter, man får leta och fråga sig fram till någon. Hittar man någon så kan man alltid höra av sig till landslagsledningen för att se vad vi anser.

Superbra initiativ med öppet landslagsläger, kommer det bli fler?

Inte i år. Kan inte svara för kommande säsong tills jag får en budget av förbundet. Förhoppningsvis blir denna typ av öppna landslagssamlingar något återkommande.

Kan kriterier för urval till landslaget förtydligas, se t.ex. information på webben om trial-landslaget?

Ja kriterierna kan helt klart förtydligas. Med både för och nackdelar. Det skulle utan tvekan underlätta mitt jobb som förbundskapten om jag tagit fram urvalskriterier där jag med objektiva krav sätter upp kriterier. Speciellt när det kommer till uttagningar när det finns fler cyklister än landslagsplatser. Jag skulle undvika frågor som "varför får Ulla åka men inte Britt?" osv. Men vi måste ta hänsyn till vart vi befinner oss i utvecklingsstadiet. Jag kan inte precis säga att vi arbetar efter samma mål som andra grenar inom cykelförbundet kan göra; "Att ta medaljer på internationella mästerskap". Som jag nämnde i utskicket (Landslagsverksamheten 2016) som skickades ut den 5 oktober så fungerar landslagsverksamheten som ett utvecklingscentrum, vi har inte den nivån på cyklister för att proklamera att vi är där för att gräva guld. Som det framkommer i uttagningskriterierna för Trial-landslaget, så handlar vår verksamhet mer om att ge cyklister med särskilt god trend på sin utvecklingskurva internationell erfarenhet.

Det negativa med objektiva kriterier är att risken finns att kraven inte uppfylls. Vilket innebär att vi inte genomför ett uppdrag på den tävlingen. Förutom förlorad erfarenhet som det innebär för truppen, så innebär det även att pengar som redan budgeterats för inte kommer till användning. En budget som inte helt kommer till användning innebär ett sämre utgångsläge för oss vid budgetförhandlingarna och i slutändan risken för en reducerad budget till kommande säsonger.

Jag förstår mycket väl problematiken i ett kravlöst förhållande, där man eventuellt skulle kunna tycka att bristen på resultat härleder till att vi sätter för låga krav på cyklisterna. Av den anledningen kommer vi att lägga större fokus på resultat inför kommande säsong, genom bland annat ett poängsystem vi arbetar fram i landslagsledningen. Detta är främst för ledningens och cyklisterna del och inte nödvändigtvis något som behöver framkomma på cykelförbundets hemsida.

För att få sporten att utvecklas behövs goda förutsättningar, främst i form av en god budget som låter oss vara utvecklande. Detta måste göras på strategiskt sätt. Sedan jag tog mig ann denna roll år 2011 så har budgeten ökat med över 100 %. Detta har inte kommit på grund av framgångsrika tävlingsresultat, utan den utvecklingen har skett p.g.a. att jag har lyckats övertala förbundet om att vi behöver bedriva denna typen av verksamhet, en utvecklingsverksamhet som annars inte bedrivs någon annanstans i landet.

Ni är välkomna att kontakta mig om ni undrar över något.

Med vänlig hälsning/Best Regards

Sebastian Matamoros

Landslagstränare/National Coach BMX

Svenska Cykelförbundet/Swedish Cycling Federation

+46 703 650 416 (cell)

sebastian.matamoros@scf.se